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Anotace
(česká):

Tématem bakalářské práce je revitalizace vnitrobloku a veřejného prostranství
v okolí domu Novovysočanská 14 v Praze. Ve vnitrobloku vznikne prostor pro
setkání obyvatel domu, místo vhodné k trávení volného času jak aktivně, tak
pasivně. Hlavním bodem je stůl na dřevěné terase, kde se lidé budou setkávat. Ve
vnitrobloku je navržená výsadba nových dřevin a trvalkových záhonů s keři. Cílem
řešení veřejného prostoru v okolí domu je sjednocení povrchů, eliminace
nežádoucích zákoutí a celkové zlepšení kvality veřejného prostranství.

Anotace
(anglická):

The theme of this bachelor’s thesis is the revitalization of the urban landscape in the
courtyard in Prague, Novovysočanská 14. The aim of this work is the creation of a
new courtyard space for the residents of the adjacent house. This space should
improve the relationships between the inhabitants and give them an opportunity for
relaxation. The composition, materials, and equipment of the area create a sociable
space in the middle of the city. Revitalization of the public space around the house is
also the part of this thesis.
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Koncept návrhu je tvořen třemi základními principy:

Volná pobytová plocha: Prostorná travnatá plocha poskytuje příležitost pro sport, dětské hry, společenské zahradní
akce, posezení na trávě, piknik a další společné či individuální aktivity.

Na jižní straně vnitrobloku u vchodů do domu jsou vytvořené prostory pro zázemí mobiliáře, který je využíván
dle aktuálních potřeb. Obyvatelé vnitrobloku mají tento mobiliář k dispozici a mohou s ním volně podle

potřeb manipulovat.

Společenský stůl: Slouží k setkání obyvatel a zlepšení mezilidských vztahů, komunikace mezi lidmi, sblížení se, lidé
spolu žijí, vnímají se přes pavlače i bytové chodby, zde je jim umožněno se setkat, zlepšit vzájemný kontakt. Stůl

je připojen na elektrickou síť, je zde tedy možné dálkově elektronicky pracovat, či studovat. Stůl je velkoformátový,
nabízí prostor pro setkání až dvaceti lidí. Plocha stolu může být interaktivní, mohla by sloužit jako vzkazovací tabule,
kam se dá psát a rozvíjet tím neverbální komunikaci mezi obyvateli domu. Stůl je umístěn na dvouschodovém

dřevěném podiu, které je také možné využít k posezení.

Rostliny a zeleň: Stínomilné keře a trvalky lemující severní a jižní část vnitrobloku podporují vymezení prostoru,
travnaté bloky jsou lemovány záhony s drobnými keři, které ohraničují prostor a zpestřují diverzitu vnitrobloku.

Vysazené vzdušné kvetoucí stromy na východní straně vnitrobloku vytváří vertikalitu prostoru a doplňují zachovanou
střemchu v západní straně a jednoduché základny tvary, které definují prostor.

Řešení vnitrobloku přináší izolaci od rušného prostředí města. Vytváří místo pro společné setkání se spolubydlícími
i známými. Poskytuje prostor pro volnočasové aktivity i pro pracovní či školní povinnosti, které je možné vykonávat

u společného stolu. Individuální činnosti jsou směřovány do okrajových částí, které přinášejí větší intimitu.
Vnitroblok je v pozdnějších hodinách osvětlen a je tím umožněn i večerní pobyt. Použití jednoduchých tvarů, kterým

rozmanitost doplní zeleň a rostliny.
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Koncept návrhu je tvořen třemi základními principy:

Volná pobytová plocha: Prostorná travnatá plocha poskytuje příležitost pro sport, dětské hry, spole-
čenské zahradní akce, posezení na trávě, piknik a další společné či individuální aktivity.
Na jižní straně vnitrobloku u vchodů do domu jsou vytvořené prostory pro zázemí mobiliáře, který je
využíván dle aktuálních potřeb. Obyvatelé vnitrobloku mají tento mobiliář k dispozici a mohou s ním
volně podle potřeb manipulovat.

Společenský stůl: Slouží k setkání obyvatel a zlepšení mezilidských vztahů, komunikace mezi lidmi,
sblížení se, lidé spolu žijí, vnímají se přes pavlače i bytové chodby, zde je jim umožněno se setkat,
zlepšit vzájemný kontakt. Stůl je připojen na elektrickou síť, je zde tedy možné dálkově elektronicky
pracovat, či studovat. Stůl je velkoformátový, nabízí prostor pro setkání až dvaceti lidí. Plocha stolu
může být interaktivní, mohla by sloužit jako vzkazovací tabule, kam se dá psát a rozvíjet tím neverbál-
ní komunikaci mezi obyvateli domu. Stůl je umístěn na dvouschodovém dřevěném podiu, které je také
možné využít k posezení.

Rostliny a zeleň: Stínomilné keře a trvalky lemující severní a jižní část vnitrobloku podporují vymeze-
ní prostoru, travnaté bloky jsou lemovány záhony s drobnými keři, které ohraničují prostor a zpestřují
diverzitu vnitrobloku. Vysazené vzdušné kvetoucí stromy na východní straně vnitrobloku vytváří verti-
kalitu prostoru a doplňují zachovanou střemchu v západní straně a jednoduché základny tvary, které
definují prostor.

Řešení vnitrobloku přináší izolaci od rušného prostředí města. Vytváří místo pro společné setkání
se spolubydlícími i známými. Poskytuje prostor pro volnočasové aktivity i pro pracovní či školní povin-
nosti, které je možné vykonávat u společného stolu. Individuální činnosti jsou směřovány do okrajo-
vých částí, které přinášejí větší intimitu. Vnitroblok je v pozdnějších hodinách osvětlen a je tím umož-
něn i večerní pobyt. Použití jednoduchých tvarů, kterým rozmanitost doplní zeleň a rostliny.
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aspekty, které ovlivnily koncept návrhu

Vincent van Gogh Auguste Renoir

Paul Cézanne

Leonardo Da Vinci

Cassius Marcellus Coolidge

Obyvatelé domu

40% lidé v produktivním
věku
30% lidé v důchodovém
věku
15% studenti
15% sociálně slabší

Zastínění vnitrobloku

Stůl

symbol setkání, historický motiv, lidé
se od nepaměti scházejí u stolu

8:00 12:00 16:00 20:00

20.3./22.9.

21.6.

21.12.

Dendrologický průzkum

aspekty, které ovlivnily koncept návrhu

společný stůl

Stůl je nadimenzovaný v těchto rozměrech pro zajištění dostatku prostoru, nabízí místo
střetu až pro 20 lidí v plné kapacitě.

Deska stolu může být interaktivní: slouží i jako tabule, předání vzkazů pro obyvatele domu,
zpestřuje variabilitu komunikace mezi obyvateli.

Stůl v centrální části: místo, kam v letních dnech zasahuje slunce, centrum setkání.
Tvoří dominantu celého vnitrobloku.

Stůl je umístěn na zpevněné mírně vyvýšené dřevěné ploše.

rozměr stolu 7200 x 1500 x 780 [mm]
rozměr lavice: 7200x 450 [mm]

stůl

Invalidovna
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Českomoravská

Nádraží Libeň
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metro B
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Kněžská luka

Ocenářská
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bloková

heterogenní

zahradní město

modernistická

areál produkce

areál vybavenosti

lineární struktura

parkové prostranství

zahrádkářská kolonie

Vltava

Vltava

Novovysočanská

STRUKTURA MĚSTA

struktura širšího okolí

dopravní situace

pocitová skica představa trvalkového záhonu s keři
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A.Úvodní údaje

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o projektu

a) Název projektu: SNÍDANĚ V TRÁVĚ
REVITALIZACE VNITROBLOKU A VEŘEJNÉHO
PROSTRANSTVÍ BYTOVÉHO DOMU NOVOVYSOČANSKÁ 14
b) Místo stavby: Novovysočanská 14
Parcela č. 628/1, 628/2, 630, 632/1, 632/2, 632/3,641/25, 641/3,
737/87, 2019, 2104, 627, 629, 631 vše v k.ú. Vysočany.
c) Katastrální území: Praha – Vysočany
d) Městská část: Praha 9
e) Kraj: Hlavní město Praha
f) Obec: Praha
g) Předmět dokumentace:Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

A.1.2. Údaje o zpracovateli projektu

Zpracovatel: Anna-Marie Rychetská

Obor: Krajinářská architektura
Ústav: 15120 Ústav krajinářské architektury
Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí ateliéru: Ing. Radmila Fingerová
Asistent: Ing. arch. Karin Grohmannová
Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

[…]


mladý nálet, nevhodný, neperspektivní
mladý nálet, nevhodný, neperspektivní
vhodný, pěstebně zanedbaný, střední až nízká atraktivita
vhodný, pěstebně zanedbaný, střední atraktivita
nevhodný, průběžně bez zásahu, střední až nízká atraktivita
nevhodný, průběžně bez zásahu, střední až nízká atraktivita

vhodný, průběžně bez zásahu, biologická hodnota porostu je střední,
atraktivita porostu je střední
vhodný, průběžně bez zásahu, biologická hodnota porostu je střední,
atraktivita porostu je střední
nežádoucí, pěstebně zanedbaný, atraktivita umístění je méně významná
pěstebně zanedbaný, proschlý, málo perpsektivní

INVENTARIZACE VEGETACE - KEŘE V OKOLÍ BUDOVY
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vhodný, průběžně bez zásahu, biologická hodnota porostu je střední,
atraktivita porostu je střední

nevhodný, průběžně bez zásahu, střední až nízká atraktivita
nevhodný, průběžně bez zásahu, střední až nízká atraktivita

vhodný, pěstebně zanedbaný, střední až nízká atraktivita
vhodný, pěstebně zanedbaný, střední až nízká atraktivita
vhodný, pěstebně zanedbaný, střední až nízká atraktivita
vhodný, pěstebně zanedbaný, střední až nízká atraktivita

S - R

vhodný, pěstebně zanedbaný, středně atraktivní

S - R

3 Philadelphus coronarius Pustoryl věncový 2,5 5,5 3 628/1

S - R

2 Philadelphus coronarius Pustoryl věncový 2 3 3 628/1

Č
ÍS

LO
P

A
R

C
EL

Y

N
Á

VR
H

Z
Á

SA
H

U

1 Philadelphus coronarius Pustoryl věncový 2,5 6 3 628/1
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E.2 Tabulka inventarizace vegetace – keře

TABULKA NOVĚ VYSAZOVANÝCH STROMŮ
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15 Acer campestre 'Elegant' Javor babyka 'Elegant' 12-14 45-50 60-110 250-300 60 12 4 2 kusy 628/1, 2 kusy 632/1
16 Amelanchier lamarckii 'Ballerina' Muchovník Lamarckův ‘Ballerina’ 12-14 45-50 60-110 250-300 60 6 3 2 kusy 629, 1 kus 627

NOVĚ VYSAZOVANÉ STROMY
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E.3 Tabulka nově vysazovaných dřevin

TABULKA NAVRHOVANÝCH OBJEMŮ MATERIÁLŮ POVRCHŮ

MATERIÁL SKLADBY POVRCHU OBJEM V M3

betonové kostky 170x170x80 24,4
betonová dlažba 500x500x60 61

asfaltová obrusná vrstva 82
drcené kamenivo fr. 4/8 96,4
drcené kamenivo 8/16 117,6

štěrk fr. 16/32 205
drcené kamenivo 32/63 381,1

štěrkopísek 11,1

beton (válcovaný) 164

TABULKA ODVODŇOVANÝCH PLOCH UVNITŘ VNITROBLOKU

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 81,6

střecha bytového domu 670
propustný povrch 467,5

TABULKA NAVRHOVANÝCH POVRCHŮ

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 1025

polopropustná betonová dlažba 277
zátěžový trávník 365
dosypaný trávník 1506
štěrkový trávník 140
trvalkové záhony 267

E.5 Tabulka navrhovaných povrchůE.4 Tabulka koordinační situace

TABULKA NAVRHOVANÝCH OBJEMŮ MATERIÁLŮ POVRCHŮ

MATERIÁL SKLADBY POVRCHU OBJEM V M3

betonové kostky 170x170x80 24,4
betonová dlažba 500x500x60 61

asfaltová obrusná vrstva 82
drcené kamenivo fr. 4/8 96,4
drcené kamenivo 8/16 117,6

štěrk fr. 16/32 205
drcené kamenivo 32/63 381,1

štěrkopísek 11,1

beton (válcovaný) 164

TABULKA ODVODŇOVANÝCH PLOCH UVNITŘ VNITROBLOKU

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 81,6

střecha bytového domu 670
propustný povrch 467,5

TABULKA NAVRHOVANÝCH POVRCHŮ

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 1025

polopropustná betonová dlažba 277
zátěžový trávník 365
dosypaný trávník 1506
štěrkový trávník 140
trvalkové záhony 267

E.10 Tabulka demolovaných prvků

TABULKA NAVRHOVANÝCH OBJEMŮ MATERIÁLŮ POVRCHŮ

MATERIÁL SKLADBY POVRCHU OBJEM V M3

betonové kostky 170x170x80 24,4
betonová dlažba 500x500x60 61

asfaltová obrusná vrstva 82
drcené kamenivo fr. 4/8 96,4
drcené kamenivo 8/16 117,6

štěrk fr. 16/32 205
drcené kamenivo 32/63 381,1

štěrkopísek 11,1

beton (válcovaný) 164

TABULKA ODVODŇOVANÝCH PLOCH UVNITŘ VNITROBLOKU

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 81,6

střecha bytového domu 670
propustný povrch 467,5

TABULKA NAVRHOVANÝCH POVRCHŮ

POVRCH PLOCHA V M²
betonová dlažba 1025

polopropustná betonová dlažba 277
zátěžový trávník 365
dosypaný trávník 1506
štěrkový trávník 140
trvalkové záhony 267

E.6 Tabulka navrhovaných objemů materiálů povrchů

E.7 Tabulka odvodňovaných ploch uvnitř vnitrobloku

E.8 Tabulka navrhovaných inženýrských sítí

E.9 Tabulka rušených inženýrských sítí