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Předmětem bakalářské práce byla revitalizace vnitrobloku a veřejného prostranství v okolí domu

Novovysočanská 14 v Praze 9. Dům navrhl a postavil ve 20. letech 20. století Jaroslav Benedikt.

Anna-Marie dokumentuje transformaci své studie do bakalářské práce v části A7.

Svůj původní přehledný a racionální koncept vypracovala opět způsobem, který je velmi

přehledný a srozumitelný a obsahuje všechny požadované náležitosti.

Výkresová část C je velmi dobře zpracována. Všechny technické i vegetační prvky byly

konzultovány s odbornými konzultanty a to včetně externích, v případě hydraulického

centrálního prvku.

Vegetační úpravy jsou úměrné celkovému řešení. Psaní českých názvů rostlin není vždy správné.

Práce obsahuje všechny požadované náležitosti.

Práci Anny Marie Rychetské doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení „C dobře“.

Otázka pro obhajobu BP: Ústřední prvek jste vypracovala ve dvou variantách, ke které se

přikláníte a z jakých důvodů?

Ing. Radmila Fingerová, vedoucí bakalářské práce
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